平成 28 年２月 12 日

各  位

会 社 名 トレックス・セミコンダクター株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 芝 宮  孝 司

（コード番号：6616 東証第二部）

問 合 せ 先
常務取締役
事業戦略室長

木 村    浩

（ＴＥＬ.03-6222-2875）

平成 28 年３月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 28 年２月 12 日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績動向等を踏まえ、

平成 27 年５月 14 日の「平成 27 年３月期決算短信」にて公表いたしました平成 28 年３月期業績予想を

修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１．平成 28 年３月期通期業績予想数値の修正

（平成 27 年４月 1日～平成 28 年３月 31 日）

（連結）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想 (A)

百万円

11,000

百万円

1,400

百万円

1,350

百万円

950

円 銭

89.43

今回修正予想 (B) 10,500 1,250 1,000 600 56.46

増 減 額 (B-A) △500 △150 △350 △350 －

増 減 率 (%) △4.5 △10.7 △25.9 △36.8 －

(参考) 前期実績

(平成 27年３月期)
9,971 1,350 1,678 1,247 118.10

（個別）

 売上高 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想 (A)

百万円

10,000

百万円

1,050

百万円

700

円 銭

65.90

今回修正予想 (B) 9,500 800 500 47.05

増 減 額 (B-A) △500 △250 △200 －

増 減 率 (%) △5.0 △23.8 △28.6 －

(参考) 前期実績

(平成 27年３月期)
9,058 1,534 1,169 110.74

２．修正の理由

第３四半期は台湾や東南アジアの現地及び日系のお客さま向けの販売が伸び悩みました。新規顧

客の獲得等に伴い第４四半期より売上高は回復傾向を見せておりますが、急激な円高ドル安の進行

や半導体業界全体の業況不透明感等の外部環境悪化も考慮し、通期売上高の予想数値を下方修正い

たします。売上高減少の影響に加えて、足下の円高基調が持続した場合の為替差損発生額を見積り、

各利益の予想数値も下方修正いたします。

なお、平成 27 年５月 14 日に「平成 27 年３月期決算短信」にて公表しました配当予想につきまし

ては、現時点での修正はございません。

上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際

の業績は、今後さまざまな要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以  上